
UCHWAŁA NR XXXII/170/13

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 24 stycznia 2013 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, w tym terminów i miejsca składania 

deklaracji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 
230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 
887 i Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6 n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Miejska w Żychlinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zwanym dalej „deklaracją” stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się termin złożenia deklaracji, o której mowa w § 1 w terminie do dnia 31 marca 
2013 r., a także w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, 
wygaśnięcie i zmianę wysokości opłaty. 

§ 3. W przypadku zaistnienia sytuacji związanej z dłuższą czasową nieobecnością osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość właściciel nieruchomości zobowiązany jest do złożenia 
stosownego oświadczenia. Oświadczenie to stanowi integralną część deklaracji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXX/161/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 grudnia 2012 r. 
w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości, w tym terminów i miejsca składania deklaracji 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2013 r. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

Id: 475574A3-6DF9-4D1C-97D0-27C69088FA76. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/170/13 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 24 stycznia 2013 r. 

Id: 475574A3-6DF9-4D1C-97D0-27C69088FA76. Podpisany Strona 2 z 4



Id: 475574A3-6DF9-4D1C-97D0-27C69088FA76. Podpisany Strona 3 z 4



 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

Id: 475574A3-6DF9-4D1C-97D0-27C69088FA76. Podpisany Strona 4 z 4



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR  XXXII/170/13 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 24 stycznia 2013 r. 

 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości,  w tym terminów i miejsca 
składania deklaracji 

 
   
 
 W celu zapewnienia prawidłowego obliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynikającej z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                  

i porządku w gminach ze zmianami wprowadzonymi w 2012 r.  (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391)  

przedstawiono Radzie Miejskiej w Żychlinie projekt uchwały wraz ze wzorem deklaracji               

o wysokości tej opłaty.  

 W treści samej deklaracji znajdują się objaśnienia co do sposobu jej wypełnienia, 

pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę wystawienia tytułu wykonawczego, wskazano 

termin i miejsce jej złożenia. 

 Konieczność podjęcia uchwały wynika bezpośrednio z art. 6n.1 ustawy z dnia                

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 Sposób wyliczenia samej opłaty za gospodarowaniem odpadami komunalnymi 

zamieszczony w niniejszej deklaracji jest konsekwencją uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia  stawki takiej opłaty  

oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności.  

 W związku z zakwestionowaniem przez Organ Nadzoru zapisu zawartego                       

w załączniku do Uchwały XXX/161/12 z dnia 5 grudnia 2012 r. dotyczącym pouczenia 

składającego deklarację wynikającego z treści art. 233 kk zachodzi konieczność podjęcia 

niniejszej uchwały. 

 


